PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________
« 30 »_ноября__  2016 г.

№ _1518__
О проведении муниципального этапа

областного экологического марафона
«Давай докажем, что не зря на нас

надеется Земля»

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 11 ноября 2016 года №3670 «О проведении областного экологического марафона «Давай докажем, что не зря на нас надеется Земля» и с целью активизации деятельности образовательных учреждений по развитию у обучающихся гражданской ответственности и экологической культуры на основе изучения природы, истории и традиций своего края через вовлечение детей, родителей и жителей области в природоохранную деятельность п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Станция юных натуралистов» г. Белгорода провести в период
с ноября 2016 года по май 2017 года муниципальный этап областного экологического марафона «Давай докажем, что не зря на нас надеется Земля» (далее - Марафон).

2. Утвердить Положение о проведении Марафона  (далее - Положение) и состав оргкомитета (прилагаются).

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Провести в рамках Марафона внутриучрежденческие этапы экологических мероприятий.

3.2. Предоставить в соответствии с Положением отчеты о проведении внутриучрежденческого этапа каждого конкурсного мероприятия и заявки на участие в Марафоне.

3.3. В ходе проведения экологических мероприятий организовать активное взаимодействие образовательных учреждений с природоохранными службами, лесничествами и общественными организациями.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела методического сопровождения дополнительного образования и воспитательной работы МКУ НМИЦ З.И.Иванищенко.

                 Руководитель
       управления образования

администрации города Белгорода                                    И.А.Гричаникова

Н.И. Сотник
32-20-92
             Утвержден
приказом управления образования

администрации города Белгорода

     «____» ___________ 2016г     .№ _____
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
муниципального этапа областного экологического марафона

«Давай докажем, что не зря на нас надеется Земля»

Иванищенко З.И.
- начальник отдела методического сопровождения дополнительного образования  и воспитательной работы МКУ НМИЦ, председатель оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Сотник Н.И.
- старший методист МКУ НМИЦ;
Журавлева Н.В.
- директор МБУДО СЮН;
Чебанюк Е.И.
- заместитель директор МБУДО СЮН;
Колупаева Т.А.
- директор МБУДО «Юность»;
Павленко Н.П.
- методист МБУДО БДДТ.